気対第 313－４号

令和６(2024)年 12 月６日

各関係団体等の長 様

環境森林部気候変動対策課長

「とちぎカーボンニュートラル１５（いちご）アクション県民運動」協賛企業

（愛称：ニュートラフレンズ）の募集について（依頼）

日頃より環境行政の推進に御支援、御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

県では、2050 年カーボンニュートラル実現に向けて、「とちぎカーボンニュートラル１５

アクション県民運動」を開始し、県民に 15の脱炭素行動「１５アクション」の実践を促す

取組を展開しています。

今般、県民運動の認知度向上及び脱炭素行動に取り組む機運醸成のため、運動の趣旨に賛

同する企業や団体等を募集し、連携した普及啓発を行う事業を開始することとしましたの

で、ぜひ御応募くださいますようお願いします。

また、貴団体に属する企業等に対して、別添チラシにより周知してくださいますようお願

いします。

記

１ 対象

  カーボンニュートラルに向けた取組を行う県内企業、団体、個人事業主

２ 要件

  「とちぎカーボンニュートラル１５アクション県民運動」に賛同していること

３ 募集期間

  令和６(2024)年 12 月６日～（通年募集・随時登録）

４ 県ホームページ

  https://www.pref.tochigi.lg.jp/d02/nyuutorafurenzutourokuseido.html

気候変動適応担当 榎本

TEL：028-623-3187

E-mail：enomotom02@pref.tochigi.lg.jp

お問合わせ先
栃木県環境森林部気候変動対策課
E-mail：kikou-hendou@pref.tochigi.lg.jp
TEL：028-623-3187 FAX：028-623-3259

募集中！

いちご

【対 象】 カーボンニュートラルに向けた取組を行っている県内企業等(※)
【申請方法】 栃木県電子申請システムの申請フォームに入力 又は 登録申請書の提出（持参・郵送・メール）

●企業等の名称や、提供する「脱炭素行動につながる製品やサービス」を、県HPでPRできます
●ロゴマークやピクトグラムを使用して「カーボンニュートラルに取り組む企業等」であることをPRできます

登録のメリット

詳細はこちら
▶

▼「とちぎカーボンニュートラル１５アクション県民運動」
ロゴマーク

▼「１５アクション」ピクトグラム

ロゴマーク・ピクトグラムを活用した
運動のPRイメージ 運動に

賛同します

通年募集
随時登録

ニュートラフレンズに登録し、運動のPRをお願いします

オールとちぎでカーボンニュートラル実現を目指そう！

栃木県では、2050年カーボンニュートラル実現

に向け、「とちぎカーボンニュートラル１５(いちご)

アクション県民運動」を開始し、県民の皆さまに

脱炭素行動「１５(いちご) アクション」を促す

取組を展開しています。

県民運動の認知度向上及び脱炭素行動に取り

組む機運醸成のため、運動の趣旨に賛同する企

業等を募集します。

※栃木県内に本社又は支社等を有し、
県内で事業活動を行う企業、団体、個人事業主

	「とちぎカーボンニュートラル１５アクション県民運動」協賛企業（愛称：ニュートラフレンズ）の募集の周知について.pdf
	とちぎカーボンニュートラル１５アクション県民運動協賛企業（愛称：ニュートラフレンズ）の募集について.pdf